
令和４年１０月２１日 

保護者の皆様 

駒の学び舎      

世田谷区立駒沢中学校 

校 長   桝田 和明 

 

令和４年度 若竹祭のご案内 

～合唱コンクールの部～ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の若竹祭を下記のように開催いたします。合唱の内容や実施方法は、文部科学省の通知や(一

社)全日本合唱連盟が示す感染症拡大防止ガイドラインを踏まえ、対策を講じて合唱の練習を実施してまい

りました。また、当日もガイドラインを踏まえた形態で進めてまいります。 

つきましては、本年度も参観者の制限をさせていただきますことをご了承ください。詳しくは別紙「若

竹祭（合唱コンクールの部）の参観受付について」をご参照ください。 

 ご多用のこととは存じますが、お子さまの練習の成果をご覧いただきたくご案内申しあげます。 

 

※先日配布したお知らせに各学年の「受付時間」が記載されていませんでした。訂正しお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月２９日（土） ９：２０～１５：００ 

        第１学年合唱  ９：３０～ （受付８：３５～９：１５） 

        第２学年合唱 １０：３０～ （受付９：５０～１０：２０） 

        第３学年合唱 １１：３０～ （受付１０：５０～１１：２０） 

 

２ 会 場  本校体育館 

 

３ その他  ・保護者の参観は、各家庭２名までとし、体育館１名、格技室１名（Zoom 視聴）となりま

す。 

       ・参観は、午前の合唱の発表のみで、学年入れ替え制となります。 

       ・当日受付にて、【参観票兼健康観察票】（後日配布）のご提出をお願いいたします。 

       ・体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）、同居家族や身近

な知人に感染が疑われる方がいる場合、濃厚接触者として経過観察の対象となっている

場合は参観をご遠慮ください。 

       ・マスクの着用、手洗い・消毒の励行をお願いいたします。 

       ・当日は窓等を開けて換気をいたしますので、防寒対策をお願いいたします。 

       ・上履きと履き物入れをお持ちください。 

       ・若竹祭当日は給食がありません。各ご家庭でお弁当の準備をお願いいたします。水筒の中 

        身は、普段の学校生活に準じます。 

       ・上記の予定はおおよその時間です。進行状況により、時間が前後する場合があります。

ご了承ください。 

       ・１０月３１日（月）は振替休業日となります。 

【問い合わせ】     

世田谷区立駒沢中学校 

副校長  大竹 基之 

電話  03-3422-7401 

訂 正 


